
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO, 56” 
C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588 

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma 
Tel./Fax 06/20764796 

RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-276 

TITOLO “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica” 

CUP: D89J21014870006 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il  

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016257 - 27/11/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA

mailto:RMIC8FA00B@pec.ISTRUZIONE


VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 28/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/ 0042550 autorizzazione progetto: 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTA la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti a valere sui Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 e in particolare per l’attuazione dei progetti di cui all’Avviso 28966 del 

0670972021 

tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1- INCARICO 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 50 della legge 241/1990 relativo al progetto: 

 

Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

13.1.2A-FESRPON-LA-2021-276 

Digital Board: 

trasformazione digitale 

nella didattica e 

nell’organizzazione 

scolastica 

€ 61.285,65 

 
 

Art. 2 - DURATA 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi  

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
Art. 3 - COMPITI 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Paola UNCINOTTI 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016257 - 27/11/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA



RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016257 - 27/11/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA



 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 

D E C R E T A  

 

1- L’iscrizione a bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 

integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Finanziato con FSE/FESR annualità 2014/2020. Avviso pubblico prot.  20480 del 

20.07.2021, 

 

Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

13.1.1A-FESRPON-LA-2021-159 
Cablaggio strutturato e sicuro 

all'interno degli edifici scolastici 
€ 50.320,92 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”, sottovoce 02 “PON Per 

la Scuola (FESR) - REACT EU” del programma Annuale Esercizio Finanziario 2021.  

 

2- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2021 la 

scheda illustrativa finanziaria Modello A, Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), voce di 

destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021” e ad 

approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di 

impegni di spesa. 

 

3- Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Paola UNCINOTTI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016257 - 27/11/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA


		2021-11-29T12:24:16+0100
	UNCINOTTI PAOLA




